
185x185_bulletin_future.indd   1 19.02.18   17:36

FC VIKTORIA PLZEŇ   
HET liga

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK TEPLICE
SOBOTA 19. KVĚTNA 2018, 16.00 HOD.

WWW.FCVIKTORIA.CZ

28. KOLO 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1. FC SLOVÁCKO

SOBOTA 12. KVĚTNA 2018, 18.30 HOD.

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /

NENÁVIDÍM 
PORÁŽKY



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

  

 

Sázkový partner klubu

DOOSAN ARENA

http://www.doosanskoda.com/
http://www.vodarna.cz/
http://www.plzen.eu/
http://www.pumafootball.com/
http://www.logspeed.cz/
http://www.keramikasoukup.cz/
http://www.het.cz/
http://www.vodarna.cz
https://www.sazka.cz/kurzove-sazky/?pathname=/fotbal/1-česko/


26 Tým Viktorie

30 Soupisky týmů

32 Viktoriáni sobě

34 Permanentní vstupenky

40 Zápasový program

41 Mládežníci měsíce

42 Představujeme soupeře

4 Jak to vidím já

6 Rozhovor s Markem Bakošem 

8 Zápas na Slavii

10 Ligová tabulka, statistiky

11 Bilance vzájemných zápasů

12 František Čaloun slaví 80. narozeniny

14 Junioři

20 Mládež

22 Dívčí přípravka na Smíchově

23 Rodinná tribuna

22
 Dívčí přípravka na Smíchově 

 Rodinná tribuna

6
rozhovor 
s Markem Bakošem 

42
 Představujeme soupeře 



4  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

Vážení Viktoriáni,
Rád bych vás přivítal na předposledním domácím utkání v rámci letošního ročníku HET ligy. 
Osmadvacáté ligové kolo před nás postavilo soupeře z Uherského Hradiště, proti kterému se 
nám v domácích podmínkách daří bodovat. Dovolte mi ale vrátit se k poslednímu utkání, které 
jsme odehráli na Slavii.

Je pravdou, že domácí nás v Edenu zkrátka předčili svým přístupem, dravostí a fotbalovostí, 
čímž zabránili tomu, abychom přímo na jejich stadionu mohli slavit mistrovský titul. I přesto, že 
po závěrečném hvizdu neměli naši fanoušci mnoho důvodů k radosti, bych jim rád poděkoval za 
podporu, kterou nám v hlavním městě věnovali. Spolknout hořkou pilulku v podobě prohry na 
Slavii znamenalo ztenčení našeho náskoku na čele tabulky na šest bodů. Všichni v klubu vě-
říme, že se mistrovský titul vrátí zpět na západ Čech, kde se v uplynulých letech doslova zaby-
dlel. Stejně tak věříme, že se toto stane v co nejkratším časovém horizontu, abychom ideálně 
v některému z domácích zápasů potěšili naše věrné fanoušky.

Máme před sebou duel se Slováckem, s týmem, se kterým jsme se v právě finišující sezóně 
v Doosan Areně už jednou setkali. Ačkoli jsme v rámci osmifinále MOL Cupu se Slováckem pro-
hráli 2:3 v prodloužení, můžeme se v domácích duelech s naším nejbližším soupeřem těšit skvě-
lých výsledků. Vždyť se Slováckem jsme doma naposledy prohráli v roce 2006.

Věřím, že si všichni dnešní zápas užijeme na maximum a po jeho skončení se budeme moci opět 
radovat ze zisku tří bodů. Bodů, které nás posunou opět o kousek blíž společnému cíli.

Děkuji, že jste s námi

Adolf Šádek 
Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN 
Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň / Vydává: FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň / Šéfredaktor: Václav Hanzlík 
Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, Michal Belšán, Erik Krajdl / Fotografie: Ladislav Nussbauer, Martin Skála 
Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. / Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. / Uzávěrka čísla: 10. května 2018



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  5

http://www.doosanskoda.com


Marek bakoš
Nenávidím porážky

V nohách máš tolik zápasů, ale po hři-
šti létáš pořád jako Jura. Jak to děláš?
Celkově mám ligových zápasů včetně 
Slovenska a Ruska určitě ke třem 
stům, ale člověk se v každém z nich 
snaží pomoct týmu. Můj fotbal je zalo-
žený na tom, že po hřišti létám jak ten 
Jura a chci pomoci nějakým gólem.

V každém zápase patříš k nejemotiv-
nějším hráčům na hřišti. Snažíš se své 
emoce krotit?
Odmala jsem rád vyhrával a naopak ne-
snášel prohry. Pomalu jsem plakal nebo 
se hádal s kamarády, když jsem na 
plácku za barákem prohrál zápas. Mám 
to zkrátka v sobě. Jsou situace, kdy 
emoce vyplouvají na povrch. Snažím se 
ale krotit, samozřejmě ne vždy to jde. 

Na druhou stranu, právě to, že nerad 
prohrávám, možná baví fanoušky, kteří 
vědí, že pro výhru udělám maximum.

Zvýšíš někdy hlas i v kabině?
Je pár situací, které vyžadují určitou 
výměnu názorů, ale není to každý tý-
den. Dokážu si říct své, ale nebývá to 
nějak dramatické.

Změnil se během tvé kariéry přístup 
k tréninku a přípravě na zápas?
Čím jsem starší, tím víc vím o svém 
těle a o způsobu, jak s ním zacházet. 
V tréninkovém procesu člověk myslí 
na víc věcí, ale co se týče soustředění 
a přístupu, snažím se od mládí praco-
vat naplno a po každém tréninku být 
zase o trochu lepším fotbalistou.

kromě péče o tělo, věnuješ 
se i duševní rovnováze?
Ve dvaceti letech jsem 
nemyslel na nějakou psy-
chickou přípravu, ale za 
tu dobu jsem si vyzkou-
šel věci, jak se uklidnit 
před zápasem nebo 
v určité fázi utkání. Je 
to stránka, která je 
pro fotbalistu důležitá 
a kterou se i já snažím 
zlepšovat, aby mozaika 
mého výkonu byla kom-
pletní a pokud možno co 
nejlepší.

Jak vnímáš vítězství 
a jak se vyrovnáváš s po-
rážkami?
Porážky pro mě nejsou jed-
noduché. První den po pro-
hře je vždycky hodně nepří-
jemný. Člověk vstřebává vý-
sledek, svou hru, to, co mohl 
udělat lépe a jak mohl přispět 
k lepšímu výsledku. Ani noc po 
utkání nebývá klidná, protože 

205 zápasů, 67 gólů a 18 asistencí. Taková je k dnešnímu dni 
bilance Marka Bakoše v české nejvyšší soutěži. I díky tomu, 
že patří k nejzkušenějším hráčům plzeňské kabiny, stále 
může být svým přístupem, nasazením a touhou po vítězství 
vzorem pro všechny začínající fotbalisty.

6  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018



hráči běhá v hlavě spoustu věcí. Při 
vítězstvích je to trochu jiné. Člověk si 
taky rozebírá situace, ale znovu si říká, 
co mohl udělat lépe. Je to ale všechno 
v klidnějším duchu.

Přemýšlíš o tom, co budeš dělat po 
aktivní kariéře?
Po třicítce jsem začal přemýšlet o tom, 
do kdy můžu fungovat na hřišti a co 
bude potom. Mám ale odzkoušené, 
že čím víc se zaobírám věcmi mimo 

fotbal a mimo hřiště, tím víc mi to 
ubírá z koncentrace a soustředění se 
na každodenní tréninkový cyklus. Po 
určitém čase jsem si vyhodnotil, že se 
nesnažím věnovat tomu, co bude po-
tom, ale naopak se zaměřuji na to, co 
můžu udělat teď, dnes, v tomto týdnu 
a v příštím zápase.

Při čem dokážeš úplně vypnout a re-
laxovat?
Je o mně známé, že rád chodím na 
ryby, při kterých dokážu úplně vypnout 
a soustředit se na daný okamžik. Je 
to úplně jiné než normální život, který 
v tu chvíli úplně vypouštím z hlavy. 

Dále chodím třeba do lesa na houby, 
sledovat zvěř nebo jen tak na pro-
cházky. Příroda je pro mě relax a čím 
dál tím víc mě to do ní táhne.

Doma ti roste dcerka Laura a syn Ma-
tias. Jak si užíváš výchovu dvou dětí?
Matias má rok a tři měsíce, Lauře bude 
deset let. Právě rodina je pro mě další 
způsob relaxování. Je zábavné sledo-
vat, jak malý roste, jak se učí mluvit 
a pomalu začíná ťapat. Sledovat po-
krok od narození až do jednoho a čtvrt 
roku je úžasný. Jsem moc rád, že se 
nám s manželkou Monikou podařilo 
vytvořit skvělou rodinu.

PARTNER UTKÁNÍ

Hlavní partner klubu

VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  7



8  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

Po Porážce 0:2 se náskok 
Viktorie ztenčil

Od úvodu zápasu byli 
domácí aktivnějším 
týmem a Plzeň jen ob-
tížně hledala recept na 
jejich hru. Po obdržené 
brance z rohového 
kopu zesílila sešívaná 
převaha i díky aktivitě 
ve středu pole, kde se 
Slavii dařilo likvidovat 
plzeňské útoky a sama 
naopak zakládala akce, 
které nezřídka končily 
zakončením. Ve druhé 
půli se začaly dít věci. 
Nejdříve Matúš Kozáčik 
zneškodnil Stochův 
pokutový kop, ale 
o několik minut později 
na unikajícího Tecla už 
nestačil. Plzeňané do-
konce dopravili míč do 
branky, nicméně roz-
hodčí za pomoci videa 
gól neuznal, stejně jako 
odvolal penaltu po Lim-
berského zákroku na 
Tecla. V zápase tahala 
Viktoria za kratší konec 
provazu a z Edenu si 
tak přivezla pouze po-
rážku 0:2.

Zatímco v západočeské metropoli vrcholily v sobotu 5. dubna v podvečer 
oslavy k výročí osvobození Československa, v pražském Edenu se v 18.30 
hod. rozhořel nelítostný boj o ligové body. Pro oba týmy by případný zisk 
měl cenu zlata.



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  9

„Slavia dnes byla lepší, důraz-
nější, sbírala spoustu druhých 
míčů, z čehož jsem zklamaný. 
Je škoda, že jsme dostali gól 
po standardní situaci, na kterou 
musíme být připraveni. Navíc 
z malého vápna nohou. Ve dru-
hém poločase jsme měli situaci, 
kdy jsme mohli vyrovnat. Nedo-
hráli jsme ale standardku dobře, 
z čehož vznikl pojišťovací gól 
Slavie. Svůj náskok si následně 
pohlídala.“

 Hodnocení trenéra 
Sk Slavia Praha–FC Viktoria Plzeň 2:0 (1:0)

Branky: 16. řezník (vl.), 58. Tecl, ŽK: Frydrych, Hušbauer, Sýkora – Bakoš, 
Hubník, Havel, Hořava, Limberský, Rozhodčí: Franěk – Kubr, Kříž. Diváci: 15674.
SK Slavia Praha: Kolář – Frydrych, Jugas, Ngadeu, Bořil – Hromada (80. 
Danny) – Stoch, Hušbauer, Sýkora, Zmrhal (87. Kúdela) – Tecl (76. Škoda)
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Havel, Hubník, řezník, Limberský (76. Kovařík) 
– Hořava, Hrošovský – Zeman, Čermák (81. Chorý), Kopic – Bakoš (46. 
Krmenčík)

střely FcVP

DRŽENÍ MÍČE

PřIHRÁVKY (přesné)

STřELY (na branku)

ROHY

FAULY

SOUBOJE

51 % 49%

371 (70 %) 380 (73 %)

11 (3) 3 (0)

10 4

19 16

54 % 46 %

StatiStikY

Sk SLaVia PraHa     FC Viktoria PLZeŇ

střely na branku vyznačené zeleně Nejvíce naběhal: 
Martin Zeman (10 961 metrů)

Nejvíce ve sprintu: 
Jan Kopic (352 metrů)

Maximální dosažená rychlost: 
Milan Havel a Jan Kopic (8,9 M/s)

Nejvíce vyhraných soubojů
Roman Hubník (13 z 20)

    Fitness report   



10  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018

P kLUB Z V R P G+ G- RG B
1. FC Viktoria Plzeň 27 18 5 4 47 20 27 59

2. SK Slavia Praha 27 15 8 4 44 16 28 53

3. SK Sigma Olomouc 27 13 10 4 34 20 14 49

4. FK Jablonec 27 13 8 6 42 25 17 47

5. AC Sparta Praha 27 12 10 5 41 25 16 46

6. FC Slovan Liberec 27 12 6 9 34 31 3 42

7. Bohemians Praha 1905 27 9 10 8 29 25 4 37

8. FK Teplice 27 8 10 9 30 31 -1 34

9. FK Dukla Praha 27 9 5 13 31 47 -16 32

10. 1.FC Slovácko 27 6 11 10 21 28 -7 29

11. FC Vysočina Jihlava 27 8 5 14 30 45 -15 29

12. FC Fastav Zlín 27 7 8 12 26 42 -16 29

13. FK Mladá Boleslav 27 7 7 13 27 39 -12 28

14. FC Baník Ostrava 27 6 8 13 33 42 -9 26

15. MFK Karviná 27 6 8 13 29 38 -9 26

16. FC Zbrojovka Brno 27 5 5 17 16 40 -24 20

tabulka

1. M. krmenčík (PLZ) 12

2. M. Škoda (SLA) 11

3. S. Tecl (SLA) 11

4. D. Ikaunieks (JIH) 10

5. M. Baroš (OST) 9

 Nejlepší 
 střelci 

1. J. kopic (PLZ) 10

2. M. Trávník (JAB) 8

3. L. Masopust (JAB) 7

4. J. Hušbauer (SLA) 7

5. M. krmenčík (PLZ) 6

 Nejlepší 
 nahrávači 

1. SK Slavia Praha  158

2. FK Jablonec 142

3. FC Viktoria Plzeň 132

4. FK Mladá Boleslav 125

5. AC Sparta Praha 121

 Střely 
 na branku 

1. SK Slavia Praha 173 987

2. AC Sparta Praha 156 579

3. FC Viktoria Plzeň 122 624

4. FC Baník Ostrava 94 912

5. SK Sigma Olomouc 74 947

 Celková domácí  
 návštěvnost 



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  11

VzáJeMná bilance 

FC Viktoria PLZeŇ CELKEM DOMA VENKU

Zápasy 25 12 13

Výhry 14 6 8

Remízy 7 4 3

Prohry 4 2 2

Vstřelené góly 43 18 25

Inkasované góly 25 8 17

Žluté karty 46 14 32

Červené karty 0 0 0

Proměněné penalty 5 3 2

PoSLeDní ZáPaSY
SEZONA ZÁPAS VÝSLEDEK 

2017/2018 1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:4

2016/2017 FC Viktoria Plzeň–1.FC Slovácko 2:0

2016/2017 1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:1

2015/2016 1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:2

2015/2016 FC Viktoria Plzeň–1.FC Slovácko 2:2

2014/2015 FC Viktoria Plzeň–1.FC Slovácko 4:0

 1. FC SLOVÁCKO 

1. FC SLoVáCko CELKEM DOMA VENKU

Zápasy 25 13 12

Výhry 4 2 2

Remízy 7 3 4

Prohry 14 8 6

Vstřelené góly 25 17 8

Inkasované góly 43 25 18

Žluté karty 53 27 26

Červené karty 3 1 2

Proměněné penalty 3 3 0



12  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

Mistr robinzonád 
a šouMen František 

čaloun slaVí osMdesátku

Proto si ho v roce 1959 vyhlédl tehdejší 
druholigový Spartak Plzeň, který usilo-
val o postup do nejvyšší soutěže. Nová 
posila musela nejdřív o místo v sestavě 
zabojovat s výborným Janem Bene-
diktem, ale už v dalším druholigovém 
ročníku stál František Čaloun v brance 

jako jednička. Měl také v roce 1961 velký 
podíl na postupu Spartaku do první ligy, 
kam se plzeňský klub vrátil po devíti 
dlouhých letech. Byl oporou, dokázal 
vychytat skvělé střelce, dařilo se mu 
hlavně na Slovensku, v Bratislavě chytil 
třeba penaltu Jiřímu Tichému z RH nebo 
Jánu Popluhárovi ze Slovanu.

Spartak ale po dvou sezónách z první 
ligy sestoupil a plzeňský brankář byl 
oporou i ve druhé lize. Když se v roce 
1967 už Škoda Plzeň mezi českosloven-

skou fotbalovou elitu vrátila, nestál 
v brance nikdo jiný než František Ča-
loun. Opět vychytal pro svůj klub řadu 
utkání, patřil k trvalým oporám týmu 
s okřídleným šípem na prsou. Přesto 
Škodovka po roce opět spadla. Svého 
času o něm uvažovali i stavitelé repre-
zentačního mužstva. V té době však 
u nás bylo hodně výborných brankářů. 
Jen namátkou: Viliam Schrojf, Pavel 
Kouba, František Schmucker, Anton 
Švajlen a třeba i později plzeňský Fran-

Plzeňská Viktoria měla ve své bohaté historii celou řadu 
vynikajících brankářů, František Čaloun byl ale jenom jeden. 
Narodil se 12. května 1938, s fotbalem začínal v Tatranu 
Sušice, kde vydržel až do nástupu na vojnu, kterou absolvoval 
v tachovské Dukle. Už tam na sebe upozorňoval velkým 
brankářským umem. Vynikal mrštností, elegancí, efektními 
zákroky a skvělou brankářskou technikou. Pokud stál mezi 
třemi tyčemi, tak těžko dostával góly. Na brankové čáře byl 
totiž vynikající.



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  13

tišek Hlavatý, který ho někdy v brance 
vystřídal.

Fanoušci měli Františka Čalouna hodně 
rádi, do hry totiž vkládal i pověstné 
komické kousky, které naopak vadily 

trenérům. Přestože měl problémy se 
svým zlobivým ramenním kloubem, 
chytal v plzeňském dresu devět let. Tři 
prvoligové sezóny a šest druholigových. 
Jeho slabší chvilky na brankové čáře by 
se daly snadno spočítat, bylo jich hodně 

málo, těch výborných, kdy spoluhráče 
podržel, však bylo nespočítaně. A to měl 
proti sobě takové ostrostřelce, jakým 
byl třeba Rudolf Kučera z Dukly, Václav 
Mašek ze Sparty, Adolf Scherer s RH 
Bratislava, Miroslav Wiecek z Baníku 

Ostrava nebo Laco Pavlovič 
z Prešova. Navíc se tehdy 
hrál útočný fotbal, hodně se 
střílelo z každé pozice, až na 
výjimky se příliš nebetonovalo, 
a o to měli gólmani těžší život. 

Výborný fotbalista, znamenitý 
sportovec a také pozitivně la-
děný člověk František Čaloun 
se dnes dožívá 80 let. Ač na 
ně vůbec nevypadá, je tomu 
tak. Nakonec to mohou posou-
dit pravidelní návštěvníci na 
utkáních Viktorie, kde nechybí 
ani dnešní jubilant, raduje se 
z úspěchů svého klubu, a kde 
také bude přijímat gratulace. 
Blahopřejeme i my. 

Autor: PAVEL HOCHMAN     



14  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

Junioři si PřiPsali V nadstaVboVé 
části další dVě reMízy

Juniorský tým Viktorie Plzeň má po šesti kolech nadstavbové 
části šest bodů. V posledních třech zápasech uhrál dva, když 
remizoval s Českými Budějovicemi a s Jihlavou po totožném 
průběhu.



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  15

České Budějovice–Plzeň 2:2 (2:1)

10. Puchel, 11. Pouček – 26. Štursa, 69. 
Ryška (pen.)

Viktoriáni v Budějovicích brzy prohrávali 
o dva góly, ale nakonec brali bod za re-
mízu. Ve 26. minutě snížil obávaný kano-
nýr Ondřej Štursa a v 69. minutě srovnal 
nekompromisní exekutor penalt Milan 
Ryška. Plzeňští sahali i po třech bodech, 
ale například hlavičku Štursy zastavilo 
břevno. „Škoda, ztratili jsme dva body, 
určitě jsme měli na vítězství. Ale musíme 
brát v potaz i to, že jsme vyrovnali z 0:2,“ 
hodnotil zápas kouč Jiří Kohout.

Dukla Praha–Plzeň 4:2 (1:1)

39. Král, 61. Kadar (vl.), 75. Greš, 88. Vy-
leta – 43. Arzberger, 89. Čihák

Na hřišti Dukly inkasovala Plzeň podruhé 
za sebou čtyři góly. V závěru poločasu 
sice po centru Kadara a přihrávce Ryšky 
vyrovnával Tomáš Arzberger, domácí 
Pražané ovšem ve druhé půli přidali tři 
góly za sebou. V závěru už jen kosme-
ticky upravil skóre po dohradné stan-
dardní situaci Filip Čihák. „Dukla rozhodla 
z brejků, které jsme špatně pochytali. 
Jinak byla hra víceméně vyrovnaná,“ 
viděl utkání Jiří Kohout.

Plzeň–Jihlava 2:2 (0:2)

51. Suchý, 80. Selnar – 20. Svoboda 
(pen.), 27. Smejkal

Po krátké dvoudenní pauze přivítala 
Viktoria doma Vysočinu Jihlava. V prv-
ním poločase se hosté ujali dvou-
brankového vedení, druhé dějství ale 
přineslo dvě branky na straně Viktorie 
a týmy se tak rozešly smírně. „V první 
půli jsme naivně bránili. Ve druhém 
poločase jsme podali nadstandardní 
výkon a hrát se ještě chvíli, tak jsme 
ten zápas možná i otočili,“ myslel si 
kouč Jiří Kohout.

0

5

25

75

95

100

Viktorián 100 x 100

středa 18. dubna 2018 11:02:29

Další zápas čeká juniorku zítra od 11 hodin s Bohemians 1905, hrát se bude v Luční ulici, tak přijďte tým U21 podpořit!

mailto:wake@wake.cz
http://www.wake.cz
http://www.fontana.cz


16  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

V partnerských prodejnách označených logem HET 
LIGA Partner můžete po předložení tohoto kuponu 
uplatnit SLEVU min. 7 % ze základních cen 
příslušného maloobchodu na nákup výrobků značky 
HET - interiérových a fasádních barev, omítkovin, 
penetrací, barev na dřevo a kov atd. Slevy nelze sčítat 
a nevztahují se na akční nebo jinak zlevněné zboží. 
O přiznání slevy požádejte před zaplacením 
vašeho nákupu. Přehled prodejen, ve kterých lze 
slevu uplatnit naleznete na www.het.czna veškerý sortiment výrobků značky HET

• vysoká bělost 95 % (MgO)

• odolnost vůči otěru za sucha

• vysoká krycí schopnost

• matný vzhled

• vynikající paropropustnost

• vhodná i na sanační omítky

http://www.het.cz


VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  17

REGISTRUJ SVŮJ TÝM REGISTRUJ SVŮJ TÝM REGISTRUJ SVŮJ TÝM 
DO KOPEME ZA FOTBALDO KOPEME ZA FOTBALDO KOPEME ZA FOTBAL

VYHRAJTE ODMĚNY NA  
KOPEMEZAFOTBAL.CZ

DO KOPEME ZA FOTBALDO KOPEME ZA FOTBALDO KOPEME ZA FOTBAL
VYHRAJTE ODMĚNY NA 
KOPEMEZAFOTBAL.CZ

http://www.napivosrozumem.cz
http://www.kopemezafotbal.cz


18  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

http://www.klublegend.cz


VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  19

Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 

Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších statistických zajímavostí 
naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

JIH - SPA

… když hrála Sparta v Jihlavě 
naposledy, podlehla tam ještě pod 

vedením Petra Rady 0:1?

TEP - BNO

… z posledních čtyř ligových utkání 
v Teplicích získalo Brno hned deset 

bodů?

OVA - LIB

… z posledních šesti ligových duelů
s Baníkem vytěžil Liberec skvělých 

16 bodů?

BOH - MBL

… za Boleslav válí záložník Jakub 
Rada, který tam přišel právě 

z Bohemians?

ZLN - OLO

… Zlín vede Vlastimil Petržela, 
který hrál i trénoval právě v Olomouci?

JAB - KAR

… zatím jediný ligový zápas Karviné
v Jablonci skončil přestřelkou 5:3 

pro domácí?

PLZ - SLO

… Slovácko porazilo v lize Plzeň 
naposledy na jaře 2006, kdy venku 

vyhrálo 2:0? 

DUK - SLA

… Dukla v lize nedokázala porazit 
Slavii ani jednou z dosavadních

15 pokusů? 



20  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

MládežnickÝ serVis

Dorostenci

Dorost U19 se po 28 odehraných kolech 
nacházel na čtvrtém místě se čtyřbo-
dovou ztrátou na třetí Olomouc. Osm-
náctka je ve své soutěži třetí, stejně 
jako kategorie do 17 let. Šestnáctka se 
po 25 kolech držela na čtvrtém místě.

Žáci

Nejstarší žáci okupovali po 23 zápa-
sech pátou příčku, o rok mladší kate-
gorie byla osmá. Tým do 13 let je po 
18 zápasech druhý o devět bodů za 
vedoucí Spartou, dvanáctka drží čtvrté 
místo.

Ženské týmy

Ženy v nadstavbové části o titul zatím 
nedosáhly na bod, stejně tak i doros-
tenky. Nepodařilo se zabodovat ani 
starším žákyním, pouze mladší žákyně 
odehrály remízové utkání s Pardubi-
cemi.

Na třetím místě se nachází dorosty do 18 
a do 17 let. Dobré výsledky má viktoriánská 
třináctka, která je druhá. Mladší žákyně 
v nadstavbové části dosáhly na první bod.



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  21

Výsledky

U19

Plzeň–Příbram 2:1 (Vrba, Kepl) 
Zlín–Plzeň 1:2pen. (Šulc)

U18

Plzeň–táborsko 2:3pen (Renza, Pecháček) 
Motorlet–Plzeň 0:1 (Renza) 
České Budějovice–Plzeň 0:1 (Němec)

U17

Plzeň–Příbram 7:1 (Václavík 2, Kavka, 
Kodýdek, Dotzauer, Pecháček, Popovič) 
Zlín–Plzeň 0:2 (Lehký, Kuhajda)

U16

Plzeň–táborsko 5:0 (Vostárek 2, Krátký, 
Petržílka, Votava) 
Motorlet–Plzeň 1:3 (Patrovský 2, Votava) 
České Budějovice–Plzeň 1:2 (Kortan, 
Renza)

U15

Plzeň–Hradec králové 3:2pen. (Agapkin 2) 
kladno–Plzeň 4:3 (Velfl, Agapkin, Ne-
dvěd) 
Příbram–Plzeň 1:2pen. (Krůta)

U14

Plzeň–Hradec králové 2:3 (D. Keltyčka 2) 
kladno–Plzeň 0:1 (Doubek) 

Příbram–Plzeň 3:6 (Rádl 2, Rajtmajer, 
Kamenský, Doubek, Kule)

U13

Plzeň–Sparta 1:3 (Gaszczyk) 
Bohemians–Plzeň 2:14 (Hašek 5, Gadač 
3, Houdek 2, Lemon, Paidar, Suchý, Ku-
lišan)

U12

Plzeň–Sparta 3:5 (Lemon, Honomichl, 
Baštář) 
Bohemians–Plzeň 4:3 (Sivák, Chalupa, 
Dulík)

ženy

Plzeň–Slovácko 2:3 (Mrázová 2) 
Sparta–Plzeň 6:0

Dorostenky

Sparta–Plzeň 4:0

Starší žákyně

Plzeň–DFo Pardubice 0:2 
Slavia–Plzeň 9:1 (Gajdošová)

Mladší žákyně

Plzeň–DFo Pardubice 3:3 (Košiková 2, 
Sutnarová) 
Slavia–Plzeň 3:2 (Sutnarová, Košiková)



22  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

díVčí PříPraVka zazářila! na 
doMácíM turnaJi bodoVala 

naPlno, sPartu zničila

Druhé kolo ligy dívčích přípravek se viktoriánkám nadmíru 
vydařilo. Na domácím hřišti na Smíchově si totiž připsaly ve 
čtyřech zápasech čtyři vítězství, když porazily Slavii, Spartu, 
Trutnov i Studenec.

„Byla zde výborná divácká podpora,“ 
pochvaloval si trenér Petr Žížek. „Získali 
jsme plný počet bodů za čtyři vítězství. 
Holky odehrály povedený turnaj, kdy 

byl k vidění kombinační fotbal, který se 
musel divákům líbit – zejména v zápase 
se Spartou, kdy jsme byli jasně lepším 
týmem,“ liboval si kouč.

Pochválit chtěl celý tým, zároveň vy-
zdvihl i individuality: „Výborně zachytala 
brankářka Žížková. Střelecky se dařilo 
Košikové, když vstřelila pět branek.“

Viktoriánky se tak mohou těšit na finá-
lový turnaj, který se bude hrát v neděli 
10. června. Plzeňský tým bude bojovat 
o mistra republiky!

Kompletní fotogalerii ze smíchovského 
turnaje naleznete na www.fcviktoria.cz.

2. kolo ligy dívčích přípravek

Sestava Plzně: Žížková, Rancová, Šaš-
ková, Kubešová, Šotová, Košiková, Cin-
ková, Alexová, Gotthardtová, Zahradní-
ková, Antony, Hlavničková, Ivaničová.

Výsledky Plzně: 
FCVP–Slavia 2:1 (Rancová, Antony)
FCVP–Studenec 2:1 (Košiková, Alexová)
FCVP–Sparta 6:0 (Košiková 2, Šotová 2, 
Cinková, Rancová) 
FCVP–trutnov 6:1 (Košiková 2, Antony 2, 
Alexová, Gotthardtová)



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  23

Všichni návštěvníci, kteří dorazí na 
Rodinnou tribunu Hitradia FM Plus 
s dostatečným předstihem, si mo-
hou odnést cenný suvenýr v podobě 
podepsané kartičky nebo autogramu 
na vlastním dresu, šále či čepici. Auto-
gramiáda Milana Havla začne v 17:45 
a skončí deset minut před výkopem 
utkání, tedy v 18:20. „Na všechny fa-
noušky se těším. Věřím, že si společně 
užijeme předzápasový program a že 

následně budeme 
všichni podpo-
rovat viktoriány 
na hřišti,“ zve 
všechny fanoušky 

nejen na autogramiádu sám Havel.

Kromě autogramiády si mladí viktoriáni 
mohou zkrátit čekání na zápas například 
u stolního fotbálku, kde při každé volné 
chvíli probíhají minizápasy o titul krále ro-
dinné tribuny. Skvělou možností, jak vyjá-
dřit podporu Viktorii Plzeň je malování na 
obličej od hostesek Hitradia FM Plus nebo 
unikátní fotostěna. Právě fotkami z ní se 
mohou návštěvníci rodinné tribuny po-

chlubit nejen doma, ale i ve škole, budou 
totiž na nich ve společnosti dvou hráčů 
Viktorie Plzeň. Kteří to jsou? To se přijďte 
přesvědčit ještě dnes na Rodinnou tri-
bunu Hitradia FM Plus. Všichni návštěv-
níci rodinné tribuny si mohou během 
utkání zapůjčit připravené vlajky a dát při 
fandění najevo své viktoriánské srdce.

Samostatnou kapitolou jsou soutěže 
o nejhezčí obrázek. Všechny výkresy 
od dětí si hostesky vyberou a pečlivě 
uskladní. Právě z nich jsou po každém 
domácím zápase vybírání vítězové či 
vítězky, ke kterým následně poputuje 
dárkový balíček od Hitradia FM Plus.

autograMiáda Milana 
HaVla na rodinné tribuně 

dnes od 17:45
Tradiční a hlavně u těch nejmenších 
viktoriánů oblíbenou součástí všech domácích 
ligových zápasů Viktorie Plzeň je program na 
Rodinné tribuně Hitradia FM Plus. Dnes bude 
právě zde kromě všech ostatních lákadel 
probíhat i autogramiáda plzeňského obránce 
Milana Havla.



Havní technický partnerMediální partner Partner

Ligová fotbalová asociace podepsala smlouvu s FIFA 
a pravidlovou komisí IFAB a od ledna 2017 se zapojila 
do programu testování videorozhodčích. Ten v HET lize 
dospěl do on-line fáze, která byla spuštěna na podzim 
roku 2017.

Generální partner projektu
Logotyp s claimem
Základní varianta



7.

Z160448_EXP_inzerce_Viktorka_Plzen_200x100.indd   1 19.02.16   10:28

http://www.logspeed.cz
http://www.carlsonoil.cz


26 VIKTORIÁN 15 ePOJISTENI.CZ LIGA 2017
26  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018

FC Viktoria PLZeŇ
1

Matúš kozáčik
27.12.1983
Brankář
Prvoligové starty: 229
Zápasy za FCVP: 158
Čistá konta: 105

aleš Hruška
23. 11. 1985
Brankář
Prvoligové starty: 228
Zápasy za FCVP: 5
Čistá konta: 58

16

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Obránce
Prvoligové starty: 145
Zápasy za FCVP: 108
Prvoligové branky: 14

2

David Limberský 
6. 10. 1983
Obránce
Prvoligové starty: 332
Zápasy za FCVP: 319
Prvoligové branky: 20

8

roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce
Prvoligové starty: 229
Zápasy za FCVP: 89
Prvoligové branky: 12

4

Dominik Sváček
24. 2. 1997
Brankář
Prvoligové starty: 1
Zápasy za FCVP: 1
Čistá konta: 0

30

andreas ivanschitz
15. 10. 1983
Záložník
Prvoligové starty: 13
Zápasy za FCVP: 13
Prvoligové branky: 3

33

radim Řezník
20. 1. 1989
Obránce
Prvoligové starty: 217
Zápasy za FCVP: 121
Prvoligové branky: 8

14

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Obránce
Prvoligové starty: 64
Zápasy za FCVP: 64
Prvoligové branky: 12

28

tomáš Hájek
1.12.1991
Obránce
Prvoligové starty: 72
Zápasy za FCVP: 24
Prvoligové branky: 4

21

Milan Havel
7.8.1994
Obránce
Prvoligové starty: 67
Zápasy za FCVP: 14
Prvoligové branky: 3

24

tomáš Hořava
29. 5. 1988
Záložník 
Prvoligové starty: 261
Zápasy za FCVP: 129
Prvoligové branky: 34

7

Martin Zeman
28. 3. 1989
Záložník
Prvoligové starty: 139
Zápasy za FCVP: 45
Prvoligové branky: 10

9

Filip Čihák
10. 7. 1999
Obránce
Prvoligové starty: 0
Zápasy za FCVP: 0
Prvoligové branky: 0

36

Jan kopic
4. 6. 1990
Záložník
Prvoligové starty: 189
Zápasy za FCVP: 74
Prvoligové branky: 34

10

Diego živulič
23.3.1992
Záložník
Prvoligové starty: 45
Zápasy za FCVP: 8
Prvoligové branky: 0

29

Daniel kolář
27.10.1985
Záložník
Prvoligové starty: 306
Zápasy za FCVP: 225
Prvoligové branky: 76

26

aleš Čermák
1. 10. 1994
Záložník
Prvoligové starty: 83
Zápasy za FCVP: 14
Prvoligové branky: 14

25

Milan Petržela
19. 6. 1983
Záložník
Prvoligové starty: 337
Zápasy za FCVP: 242
Prvoligové branky: 40

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Záložník
Prvoligové starty: 130
Zápasy za FCVP: 116
Prvoligové branky: 10

17

Jan kovařík
19. 6. 1988
Záložník
Prvoligové starty: 222
Zápasy za FCVP: 122
Prvoligové branky: 25

19



27VIKTORIÁN 15 ePOJISTENI.CZ LIGA 2017
VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  27

MUDr. Jonáš kudela
21. 1. 1983
lékař

MUDr. Petr Zeman, 

MBa 
1. 8. 1977
lékař

MUDr. Jaroslav Zeman, Ph.D
23. 12. 1966
lékař

PhDr. Michal rukavička 
22. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Bc. robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Bc. Petr nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Václav rada 
24. 5. 1968
kustod

Martin ticháček
15. 9. 1981
Asistent trenéra

Michael krmenčík
15. 3. 1993
útočník
Prvoligové starty: 92
Zápasy za FCVP: 56
Prvoligové branky: 33

15

Marek Bakoš
15. 4. 1983
útočník
Prvoligové starty: 205
Zápasy za FCVP: 165
Prvoligové branky: 67

23

Pavel Vrba
6. 12. 1963
Hlavní trenér

Zdeněk Bečka
20. 6. 1970
Asistent trenéra

Dušan Fitzel
15. 4. 1963
Asistent trenéra

tomáš Chorý
26. 1. 1995
útočník 
Prvoligové starty: 47
Zápasy za FCVP: 10
Prvoligové branky: 6

18



28  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

http://www.napivosrozumem.cz


VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  29



30  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

BrankáŘi
25 Michal Daněk 6. 7. 1983
29 Milan Heča 21. 3. 1991

oBránCi
14 Josef Divíšek 24. 9. 1990
23 Petr Reinberk 23. 5. 1989
16 Patrik Šimko 8. 7. 1991
6 Stanislav Hofmann 17. 6. 1990
26 Jiří Krejčí 22. 3. 1986
27 Tomáš Břečka 12. 5. 1994

ZáLožníCi
2 Dominik Janošek 13. 6. 1998
7 Tomáš Vasiljev 11. 7. 1994
13 Patrik Hellebrand 16. 5. 1999
24 Jan Juroška 2. 3. 1993
10 Jan Navrátil 13. 4. 1990
9 Jakub Rezek 29 5. 1998
8 David Machalík 21. 6. 1996
28 Vlastimil Daníček 15. 7. 1991
22 Jakub Petr 10. 4. 1990
20 Marek Havlík 8. 7. 1995
5 Veliče Šumulikoski 24. 4. 1981
18 Lukáš Sadílek 23. 5. 1996

ÚtoČníCi
21 Filip Kubala 2. 9. 1999
17 Tomáš Zajíc 12. 8. 1996
11 Irakli Sicharulidze 18. 6. 1990

HLaVní trenÉr Michal Kordula

aSiStent trenÉra Tomáš Stýskal

trenÉr BrankáŘŮ Martin Juřička

HoStÉ / 1. FC SLoVáCkoDoMáCí / FC Viktoria PLZeŇ

BrankáŘi
16  Aleš Hruška 23. 11. 1985
1  Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
30 Dominik Sváček 24. 2. 1997

oBránCi
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979
21 Tomáš Hájek 1. 12. 1991
24 Milan Havel 7. 8. 1994
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim řezník 20. 1. 1989
36 Filip Čihák 10. 7. 1999

ZáLožníCi
25 Aleš Čermák 1. 10. 1994
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
33 Andreas Ivanschitz 15. 10. 1983
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
10 Jan Kopic 4. 6. 1990
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
34 Ondřej Štursa 17. 6. 2000
9 Martin Zeman 28. 3. 1989
29 Diego Živulič 23. 3. 1992

ÚtoČníCi
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
18 Tomáš Chorý 26. 1. 1995
15 Michael Krmenčík 15. 3. 1993

HLaVní trenÉr Pavel Vrba

aSiStenti trenÉra Dušan Fitzel, Zdeněk Bečka

trenÉr BrankáŘŮ Martin Ticháček

SoUPiSka



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  31

PŘEDPRODEJ 
SPUŠTĚN



32  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

Viktoriáni SoBĚ: VZnikaJí 
rePreZentaČní kLUBoVÉ 

ProStorY

Máte doma nějaký historický či cenný 
předmět s viktoriánskou tematikou, 
který byste byli ochotni poskytnout pro 
účely klubových prostor? Pokud ano, 
můžete tak pomoci s jejich realizací. 

„Žádáme všechny fanoušky o pomoc. 
Pokud mají doma předměty spojené 
s historií Viktorky, rádi bychom si tyto 
cenné předměty zapůjčili a vystavili je ve 
zcela nových klubových reprezentačních 

prostorech. Jména všech fanoušků, 
kteří tento vstřícný krok udělají, 
zaznamenáme na pamětní desce, 
která bude součástí těchto pro-
stor,“ vysvětluje mluvčí klubu Václav 
Hanzlík s tím, že každému fanouš-
kovi bude na vyžádání vystavena 
darovací čí zápůjční smlouva.

„V klubových prostorách budeme 
chtít vystavovat ty nejzajímavější 
předměty. Půjde samozřejmě 
o dresy z důležitých utkání, brankář-
ské rukavice, kopačky, ale i spoustu 
dalších věcí jako plakáty, fotografie 
či odznaky,“ doplňuje Hanzlík. 

Klub se nyní zároveň pustil do 
vybudování zcela nového archivu. 
Pokud by některý z fanoušků měl 
zajímavé výstřižky z novin, rovněž 
o tyto cennosti bude mít Viktoria 
zájem.

Pokud byste tedy byli ochotni něco 
věnovat pro účely klubových pro-

stor, ozvěte se na e-mailovou adresu 
belsan@fcviktoria.cz, rádi s vámi vše 
zkonzultujeme a dohodneme se na dal-
ším postupu.

Viktoria Plzeň chystá zřídit zcela nové klubové prostory, v nichž 
by ráda vystavila zajímavé předměty spojené s bohatou historií 
klubu. O pomoc žádá i fanoušky.



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  33

   VSAĎ SI

 NA VÍTĚZSTVÍ 

VIKTORKY

   VSAĎ SI

 NA VÍTĚZSTVÍ 

VIKTORKY

KLUBOVÁ
RESTAURACE
FCVP
NAVŠTIVTE NÁS V JIŽNÍ VĚŽI DOOSAN ARENY,
ZAHRÁDKA OTEVŘENA
OTEVŘENO KAŽDÝ DEN 10.00 - 22.00

E-MAIL: KLUBOVKA@FCVIKTORIA.CZ
TEL.: 373 701 150www.FCVPklubovka.cz

NOVĚ JSME
I NA FACEBOOKU

@KlubovkaFCVP

http://www.fcvpklubovka.cz
mailto:klubovka@fcviktoria.cz
https://www.facebook.com/KlubovkaFCVP
http://www.sazkabet.cz


34  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

VolnÝ ProdeJ 
PerManentnícH 
VstuPenek PráVě 

ProbíHáProbíHá

Hledáme nová viktoriánská srdce! Staň se členem 
viktoriánské rodiny a zajisti si své místo v Doosan 
Areně na nadcházející sezonu 2018/2019. Permanentku 
ve volném prodeji si můžeš pořídit v těchto dnech 

a zajistit si tak výjimečné zážitky na celý příští 
ligový ročník.

Stávající držitelé permanentních vstu-
penek si novou kartu na sezonu již po-

řídili, nyní dostávají příležitost i noví 
zájemci z řad viktoriánů, kteří chtějí 

být příští sezonu součástí velké 
viktoriánské rodiny a ne-

chtějí si nechat ujít žádný 
z velkých zápasů v Doosan 
Areně.„Vzhledem k tomu, že 
si většina stávajících per-
manentkářů obnovila své 
místo i pro nadcházející se-



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  35

zonu, jde do volného prodeje limitovaný 
počet permanentek. Fanoušci, kteří si ji 
chtějí pořídit, by neměli s nákupem příliš 
váhat. Na výběr jsou však všechny kate-
gorie i cenové relace,“ informuje o aktu-
álním stavu mluvčí klubu Václav Hanzlík.

Jestli máš viktoriánské srdce a chceš 
mít svou permanentku, máš možnost 

právě v těchto dnech na pokladnách za 
severní věží Doosan Areny i na interne-
tové stránce Plzeňské vstupenky (www.
plzenskavstupenka.cz).Pokud si chcete 
svou permanentku koupit z domova přes 
počítač či jiné mobilní zařízení, postačí 
se zaregistrovat na webu Plzeňské 
vstupenky, jednoduše zakoupit a per-
manentka vám následně bude odeslána 

poštou přímo domů. Jediné omezení je, 
že si jedna osoba bude moci zakoupit jak 
v prodeji na pokladnách, tak pomocí in-
ternetového prodeje 6 permanentek.

Jelikož musí být na každé permanentní 
vstupence vytištěné jméno jejího drži-
tele, žádáme, aby zájemci vyplnili a po-
depsali registrační formulář. Formulář je 
ke stažení na internetových stránkách 
klubu. Je možné jej vytisknout, vyplnit 
doma a přinést s sebou na pokladnu. 
Připravený k vyplnění bude samozřejmě 
i přímo na pokladnách. Díky tomuto 
formuláři budou fanoušci moci naplno 
využívat benefitní program, dostávat 
newsletter s novinkami z klubu a bude 
možné snadněji vyřešit ztrátu či odcizení 
permanentky.

V nabídce jsou již známé dvě varianty 
permanentních vstupenek. Zvolit si 
můžete variantu STANDARD, která vám 
zajistí vstup na domácí zápasy základní 
části ligy a rovněž rezervaci místa na 
nadstavbu, či variantu EXTRA, v níž je již 
obsažena i nadstavbová část. Oba druhy 
permanentek zajišťují jejich majitelům 
řadu výhod a benefitů u klubových part-
nerů, rezervaci míst na zápasy evrop-
ských pohárů či předkupní právo a výhod-
nější cena permanentky na další sezonu. 

Samozřejmostí je vstup na každý domácí 
ligový zápas, na každé domácí utkání 
MOL Cupu, na každý domácí zápas ju-
niorky Viktorie Plzeň a k permanentce 
obdržíte mimo jiné také voucher na 
jednorázovou slevu 30 % ve viktoriánské 
restauraci Klubovka či voucher na 300 Kč 
do Viktoria shopu.



36 VIKTORIÁN 15 ePOJISTENI.CZ LIGA 2017
36  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018

DOTIKO

P L Z E Ň

malby natery

PartneŘi

 

DSD GROUP

výrobce léčiv
spol.s r. o.

http://www.euronovagroup.com/
http://www.mixreality.eu/
http://www.niosport.cz
http://www.fontana.cz/
http://www.atac-in.cz/
http://www.travniky.cz/
http://www.uklidpresto.cz/
http://www.zat.cz/
http://www.oztrading.cz/
http://www.maister.cz/
http://rrr-cv.cz/
http://www.cortusa-group.cz/
http://jips.cz/
http://www.creditone.cz/
http://www.plzenskavstupenka.cz/
http://www.dybs.cz/
http://www.delex.cz/cz/
http://www.barenbrug.cz/
http://www.sulco-automotive.com/cs/
http://www.rpsportsagency.cz
http://www.shapecorp.cz/
http://www.pebal.cz/
http://www.foxinterier.cz/
http://www.pamerent.cz/
http://www.bocekmedia.net
http://www.adamza.cz/
http://ecocitytaxi.cz/
http://www.pbs-plzen.cz/
http://www.malby-filip.cz/
http://www.zdenekmolcar.cz/
http://www.pohl.cz/
http://www.sbsiva.cz/
http://www.pekass.cz/
http://www.imaginekoupelny.cz/
http://www.dotiko.cz/index.php/cz/
http://www.flop-dz.cz/
http://www.matpl.cz/
http://www.merlot.cz/
http://bkinvestis.cz
http://www.general-overnight.cz/
http://www.abstrakt.cz/
http://www.eurovia.cz/
http://www.prvni-saz.cz/
http://www.kvetiny-zahrady.cz/
http://www.raval.cz
http://www.proceram.cz/
http://www.brokerteam.cz/
http://www.merkurmarkt.cz/
http://www.suptel.cz/
http://o2.cz/
http://www.adaptprint.cz/
http://klima.kovokasejovice.cz/kovo-kasejovice-klima-s-r-o/
http://www.smp.cz/
http://www.ricoh.cz/cs/
http://www.dataexpres.cz/
http://www.airproducts.cz/
http://www.atelier-point.cz/
http://www.artep.cz/
http://www.benes-michl.cz/
http://www.randalegal.com/
http://www.intertell.cz
http://www.sportprogres.cz


37VIKTORIÁN 15 ePOJISTENI.CZ LIGA 2017
VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  37

MeDiáLní PartneŘi

PartneŘi

oFiCiáLní DoDaVateLÉ

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9
Hlavní mediální partner

http://www.spo-plzen.cz/cz/
https://www.skoda.cz/o-spolecnosti/skoda-transportation-a-s/
http://www.denik.cz/
http://www.radiosumava.cz/
http://www.plzen.cz/
http://www.radioblanik.cz/
http://www.radioegrensis.cz/
http://www.cinestar.cz/
http://www.zaktv.cz/
http://www.rozhlas.cz/plzen
http://www.kissproton.cz/
http://www.hitradiofmplus.cz/
http://www.ondrasovka.cz
http://www.apetitto-snajdr.cz/
http://www.prom-in.cz/
http://www.puz.cz/
http://www.obreta.cz/
http://www.vitamix.cz/
http://www.matpl.cz/
http://www.profesional-plzen.cz/
http://www.og.cz/
http://www.segafredo.cz/
https://www.pepsi.cz/
http://www.devetsil.cz/
https://www.barenbrug.cz
http://www.bohemiasekt.cz/cs/
http://www.geis-group.cz/
http://www.typos.cz/
http://2pgastro.cz/
http://www.rybyvlkosov.cz/
http://www.balakryl.cz/
http://www.fitness-market.cz/
http://www.sezako.cz/
http://www.mirascz.eu/
http://www.mirascz.eu/
http://www.whaat.cz/
http://www.chrochtik.cz/
http://www.ukqs.cz/


38 VIKTORIÁN 15 ePOJISTENI.CZ LIGA 2017
38  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018

PartneŘi MLáDeže

VÝZnaMní PartneŘi

HLaVní Partner MLáDeže

http://www.kr-plzensky.cz/
http://plzen.apex-casino.cz/
http://www.valbek.eu/cs/
http://sapril.cz/
http://www.nsm.cz
https://www.metrostav.cz/
http://www.koop.cz/
http://www.eliodservis.cz/
http://www.naspilce.com/
http://www.gambrinus.cz/
http://www.kbexpert.cz/
http://www.kbelektro.cz/
http://porsche-plzen.cz/
http://borska-pole.porsche-plzen.cz/
http://www.asstruck.cz/
http://www.carlson-oil.cz/
http://www.dhl.cz/cs.html
http://www.stavmonta.cz/


VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  39

mailto:prace@naspilce.com
http://www.unasplzenchutna.cz


40  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018
40 VIKTORIÁN 15 epOjIsTeNI.cz lIga 2017

40  •  VIKTORIÁN  •  8/2017–201840  •  VIKTORIÁN  •  14/2017–2018

28. KOLO (SO 12. KVěTNA)
Jihlava Sparta 11. 5. 17.30

Ostrava Liberec 12. 5. 16.15

Zlín Olomouc 12. 5. 18.00

Plzeň Slovácko 12. 5. 18.30

Teplice Brno 13. 5. 17.00

Bohemians 1905 Mladá Boleslav 13. 5. 17.00

Jablonec Karviná 13. 5. 18.00

Dukla Slavia 14. 5. 18.00

29. KOLO (SO 19. KVěTNA)
Karviná Ostrava 19. 5. 16.00

Brno Jihlava 19. 5. 16.00

Slovácko Zlín 19. 5. 16.00

Slavia Jablonec 19. 5. 16.00

Plzeň Teplice 19. 5. 16.00

Mladá Boleslav Dukla 19. 5. 16.00

Sparta Olomouc 19. 5. 16.00

Liberec Bohemians 1905 19. 5. 16.00

30. KOLO (SO 26. KVěTNA)
Dukla Plzeň 26. 5. 16.00

Teplice Slavia 26. 5. 16.00

Jablonec Slovácko 26. 5. 16.00

Jihlava Karviná 26. 5. 16.00

Ostrava Brno 26. 5. 16.00

Zlín Liberec 26. 5. 16.00

Bohemians 1905 Sparta 26. 5. 16.00

Olomouc Mladá Boleslav 26. 5. 16.00

17. KOLO (SO 17. úNORA)
Mladá Boleslav Karviná 0:1

Bohemians 1905 Brno 1:0

Jihlava Slavia 1:0

Ostrava Slovácko 1:2

Olomouc Plzeň 0:0

Zlín Dukla 1:1

Jablonec Teplice 2:1

Sparta Liberec 2:0

16. KOLO (SO 2. PROSINCE)
Slavia Ostrava 2:1

Slovácko Jihlava 2:1

Brno Zlín 1:1

Karviná Bohemians 1905 1:0

Liberec Olomouc 1:0

Dukla Teplice 0:2

Plzeň Jablonec 2:0

Sparta Mladá Boleslav 3:0

18. KOLO (SO 24. úNORA)
Dukla Jablonec 0:1

Brno Olomouc 1:0

Liberec Mladá Boleslav 1:0

Slovácko Sparta 1:1

Teplice Ostrava 0:0

Karviná Zlín 4:0

Slavia Bohemians 1905 1:0

Plzeň Jihlava 0:1

19. KOLO (SO 3. BřEZNA)
Bohemians 1905 Dukla 2:0

Liberec Karviná 2:2

Olomouc Slovácko 1:0

Jihlava Teplice 3:1

Ostrava Plzeň 0:0

Zlín Jablonec 0:4

Mladá Boleslav Slavia 0:3

Sparta Brno 1:1

20. KOLO (SO 10. BřEZNA)
Dukla Jihlava 1:3

Slovácko Bohemians 1905 1:0

Karviná Sparta 1:1

Brno Mladá Boleslav 0:3

Teplice Zlín 2:1

Jablonec Ostrava 2:0

Slavia Olomouc 3:1

Plzeň Liberec 2:2

21. KOLO (SO 17. BřEZNA)
Liberec Brno 2:0

Mladá Boleslav Slovácko 1:1

Ostrava Dukla 1:2

Jihlava Jablonec 0:4

Sparta Slavia 3:3

Olomouc Karviná 1:1

Bohemians 1905 Teplice 2:0

Zlín Plzeň 0:1

22. KOLO (SO 31. BřEZNA)
Dukla Olomouc 2:3

Ostrava Jihlava 3:1

Brno Karviná 0:0

Jablonec Bohemians 1905 2:1

Slovácko Liberec 0:1

Teplice Sparta 1:1

Plzeň Mladá Boleslav 1:2

Slavia Zlín 1:2

23. KOLO (SO 7. DUBNA)
Brno Slavia 0:1

Sparta Dukla 3:0

Mladá Boleslav Jablonec 1:1

Zlín Ostrava 0:2

Olomouc Jihlava 1:1

Liberec Teplice 1:2

Karviná Slovácko 0:0

Bohemians 1905 Plzeň 5:2

24. KOLO (SO 14. DUBNA)
Slavia Karviná 3:2

Jihlava Zlín 1:1

Teplice Mladá Boleslav 1:1

Jablonec Olomouc 0:0

Ostrava Bohemians 1905 2:0

Slovácko Brno 1:0

Dukla Liberec 2:0

Plzeň Sparta 2:2

25. KOLO (SO 21. DUBNA)
Sparta Jablonec 2:0

Olomouc Ostrava 1:0

Slovácko Dukla 2:0

Bohemians 1905 Jihlava 1:1

Mladá Boleslav Zlín 0:1

Brno Plzeň 1:3

Karviná Teplice 1:1

Liberec Slavia 0:0

26. KOLO (SO 28. DUBNA)
Dukla Brno 2:1

Jihlava Mladá Boleslav 0:0

Ostrava Sparta 3:2

Plzeň Karviná 2:0

Slavia Slovácko 0:0

Teplice Olomouc 1:2

Zlín Bohemians 1905 1:1

Jablonec Liberec 2:0

27. KOLO (SO 5. KVěTNA)
Sparta Zlín 2:1

Karviná Dukla 1:3

Brno Jablonec 0:3

Mladá Boleslav Ostrava 0:0

Liberec Jihlava 1:3

Olomouc Bohemians 1905 1:1

Slovácko Teplice 0:0

Slavia Plzeň 2:0



VIKTORIÁN  •  14/2017–2018  •  41

PŘeDStaVUJeMe SoUPeŘe: 
1. FC SLoVáCko

A celek z Uherského Hradiště je na tom v po-
sledních zápasech dobře, pětkrát v řadě totiž 
neprohrál. V tomto období remizoval s Karvi-
nou, Slavií a Teplicemi, porazit dokázal Brno 
a Duklu. Ačkoliv má Slovácko druhou nejhorší 
ofenzivu dle počtu vstřelených branek, umí 
soupeře na jejich hřištích hodně potrápit.

 Na koho si dát pozor 

Vlastimil Daníček  

Šestadvacetiletý odchovanec Slo-
vácka toho má odehráno v týmu 

nejvíce, když má na kontě již 2 210 
minut. Podařilo se mu vstřelit tři 
góly a přidat dvě asistence, navíc 

má nejvíce střeleckých pokusů 
z týmu (41). Je i nejaktivněji při-

hrávajícím hráčem Slovácka s 956 
přihrávkami.

Marek Havlík 

Ofenzivní záložník patří k nejkrea-
tivnějším hráčům Slovácka. Ve 23 

zápasech se mu podařilo založit 24 
gólových šancí, a to především díky 

tomu, že velmi slušně rozehrává 
standardní situace. Vstřelil čtyři 

branky, z toho dvě dal ve 25. kole do 
sítě pražské Dukly. Do Slovácka při-

šel z třetiligové Kroměříže.

Tomáš Zajíc 

S osmi góly na kontě je tento 
talentovaný forvard nejlepším 

střelcem týmu a jediným hráčem, 
který zasáhl do všech zápasů. Člen 
reprezentační jednadvacítky také 

poměrně často míří přesně, 16 
z jeho 28 střeleckých pokusů mířilo 
mezi tři tyče. Velkou předností ob-
divovatele Didiera Drogby je síla.

Po odehrání 27 kol se sice Slovácko nacházelo na 
desátém místě tabulky, ale v klidu rozhodně být nemůže 
– předposlední Karviná totiž na tuto příčku ztrácí jen tři 
body. Hned šesti týmům mezi desátým a patnáctým 
místem tak momentálně jde o každé body…



42  •  VIKTORIÁN  • 14/2017–2018

SLoVáCko PoHLeDeM arCHiVU

Od historického postupu ve výše uvede-
ném roce 2000 vydrželo v 1. lize nepře-
tržitě 7 let. Během ročníku 2006/2007 

však dokázalo vyhrát pouze 3 zápasy, 
což ještě nikdy žádnému týmu k zá-
chraně nestačilo. Vrátit zpět se Slo-

vácko mohlo v nejkratší možné době, 
ale v rozhodujícím domácím utkání 
prohrálo s Příbramí. Napodruhé už mu 
to vyšlo, přestože v druholigové sezoně 
2008/2009 skončilo až na 10. pozici.

Od tohoto návratu nyní hraje 1. ligu již 
9. rok v řadě. Loni obsadilo 12. příčku 
a zaznamenalo tak nejhorší umístění za 
uplynulých 6 let. Vyhráno ještě nemá 
ani letos, což však platí o celé spodní 
polovině tabulky.V historii samostatné 
české nejvyšší fotbalové soutěže 
Slovácko dosud sehrálo 477 zápasů 
(149-132-196). Nejlépe si vedlo v ročníku 
2003/2004, v němž vybojovalo 5. pozici, 
a naopak nejhůře o 3 roky později (16.).

Oba celky se zatím v 1. lize utkaly 25x 
s bilancí 14-7-4. Viktoria neprohrála již 
19 zápasů po sobě (od roku 2006), 13x 
zvítězila (5x doma a 8x venku) a 6x se 
body dělily (4x v Plzni a 2x v Uherském 
Hradišti).Viktoria Plzeň vstoupila do 
této sezony rekordní sérií 14 výher 
v řadě. Zakončila ji právě proti Slo-
vácku, které na jeho půdě rozstřílela 
4:1. O čisté konto navíc přišla až v 90. 
minutě. 

Utkání 15. kola ve Zlíně (prohra 1:2) je 
dodnes poslední, kdy Slovácko dostalo 
více než 1 gól. V dalších sedmi jich obdr-
želo jen 6 a v navazujících pěti dokonce 
žádný. Z nich 3x hrálo 0:0, celkem v se-
zoně již 6x.

1. FC Slovácko, do roku 2003 Staré Město, působí v české 
nejvyšší soutěži celkově 16. sezonu, čímž se v počtu 
odehraných let mezi současnými prvoligovými kluby dělí 
spolu s Bohemians o 10. – 11. místo. Vůbec poprvé postoupilo 
Slovácko do 2. ligy v roce 1997. Jako nováček obsadilo 4., poté 
3. a nakonec 1. místo. Ziskem 76 bodů v sezoně 1999/2000 
navíc vytvořilo rekord této soutěže, kterému se dodnes nikdo 
ani nepřiblížil.



185x185_bulletin_future.indd   1 19.02.18   17:36

FC VIKTORIA PLZEŇ   
HET liga

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK TEPLICE
SOBOTA 19. KVĚTNA 2018, 16.00 HOD.

WWW.FCVIKTORIA.CZ

28. KOLO 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1. FC SLOVÁCKO

SOBOTA 12. KVĚTNA 2018, 18.30 HOD.

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /

NENÁVIDÍM 
PORÁŽKY



185x185_bulletin_future.indd   1 19.02.18   17:36

FC VIKTORIA PLZEŇ   
HET liga

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK TEPLICE
SOBOTA 19. KVĚTNA 2018, 16.00 HOD.

WWW.FCVIKTORIA.CZ

28. KOLO 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1. FC SLOVÁCKO

SOBOTA 12. KVĚTNA 2018, 18.30 HOD.

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2018 /

NENÁVIDÍM 
PORÁŽKY

http://www.fcviktoria.cz

